


HTA - HEADLESS TITANIUM ANCHORS

Âncoras desenvolvidas para o reparo de lesões
ligamentares e tendíneas, com diversas opções de
diâmetros e comprimentos para melhor adequação a
cada região de implantação.

Todas as âncoras são montadas em cabo insertor com
�os agulhados, fabricados com o polímero UHMWPE
(polietileno de ultra alto peso molecular), biocompatíveis
e com alta resistência contra: abrasão, quebra,
alongamento, afrouxamento ou soltura de nós.

C a b o  i n s e r t o r  c o m  c o n e x ã o
interna nas âncoras proporciona
PERFIL ZERO, reduzindo incômodo
e irritação de tecidos moles.

Opções:
Ø1.7 mm x 5.0 mm
Ø2.2 mm x 4.0 mm
Ø2.7 mm x 7.0 mm
Ø3.5 mm x 10.0 mm
Ø5.0 mm x 14.0 mm

Agulhas e �os acomodados na parte interna do cabo
insertor para facilitar o manuseio e reduzir o tempo cirúrgico.
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CÓDIGO

315-17-01

315-22-01-20

315-22-01-40

315-27-01-20

315-35-01-00

315-35-01-10

315-50-01

315-50-02

Nano HTA

Micro HTA

Micro HTA

Mini HTA

HTA

HTA

Max HTA

Max HTA

DESCRIÇÃO

1.7 mm

2.2 mm

2.2 mm

2.7 mm

3.5 mm

3.5 mm

5.0 mm

5.0 mm

Ø

5.0 mm

4.0 mm

4.0 mm

7.0 mm

10.0 mm

10.0 mm

14.0 mm

14.0 mm

COMPRIMENTO

USP 3-0

USP 2-0

USP 4-0

USP 2-0

USP 0
(2 un)

USP 1

USP 2
(2 un)

USP 2
(2 un)

FIO

1/2 Círculo
12.7 mm

3/8 Círculo
7.9 mm

3/8 Círculo
12.3 mm

3/8 Círculo
17.9 mm

1/2 Círculo
26.5 mm

1/2 Círculo
26.5 mm

Sem Agulha

1/2 Círculo
26.5 mm

AGULHA
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